1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАМОСТЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 01 марта 2022 г.№____

Об организации и проведении мероприятий
в период весеннего половодья на территории
Замостянского сельсовета Суджанского района в 2022 году
В целях своевременной подготовки и организованного проведения мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод в весенний период 2022 года и во исполнение Распоряжения АдминистрацииСуджанского района от 28.02.2022г. № 77 :

1.Утвердить План противопаводковых мероприятий на территории Замостянского сельсовета /прилагается/.

2.Утвердить состав противопаводковой комиссии Администрации Замостянского сельсовета /прилагается/.

3.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Главы Замостянского сельсоветаКирин В.В.

Утвержден

Распоряжением Администрации

Замостянского сельсовета

от 01.03.2022 г. №___

ПЛАН
Противопаводковых мероприятийна территории Замостянского сельсовета
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Провести заседание противопаводковой комиссии администрации Замостянского сельсовета
	Заместитель главы администрации Жукова С.В.
	05.04. 2022

	2
	Провести обследование ГТС, мостов, сточных труб, подтопляемых улицы на территории Замостянского сельсовета
	Директора МУП ВЖКХ с. Замостье Редькин А.А.
	до 10.04. 2022

	3
	Провести встречи с населением, предполагаемых подтопляемых улиц
	Заместитель главы администрации Жукова С.В.
	до 05.04.2022

	4
	Создание аварийно -спасательной бригады на случай эвакуации населения подтапливаемых улиц
	Глава Замостянского сельсовета Кирин В.В.
	постоянно

	5
	Подготовка водозаборных скважин и колодцев на случай возможного подтопления
	Директор МУП ВЖКХ с. Замостье Редькин А.А.
	05.04. 2022

	6
	Подготовить сточные трубы, мест возможного подтопленияна р. Смердица и р. Суджа
	Директор МУП ВЖКХ с. Замостье Редькин А.А.
	10.04. 2022

Силы и средства,
привлекаемые для ликвидации ЧС, связанные с весенним паводком
1. Трактор ЮМЗ- 1 шт. , тракторист МУП ВЖКХ.

2. Автомобиль ГАЗ -53 -1 шт , водитель МУП ВЖКХ.

3. Плавсредства- 3 шт.; собственники Репин Н.И. с. Замостье ул. Набережная д.8, Казаков В.И., х. Агроном, Мироненко Г.И., с. Замостье ул. Набережная д.66

4. Бензопила

Утвержден

Постановлением Администрации

Замостянского сельсовета

От 01.03.2022 г. №___

СОСТАВ
Противопаводковой комиссии на территории Замостянского сельсовета
Председатель комиссии- Глава Замостянского сельсовета

Кирин В.В.

Заместитель председателя -директор МУП ВЖКХ с. Замостье

Редькин А.А.

Члены комиссии:

Жукова С.В.- заместитель главы администрации

Маширова С.И. – начальник отдела

Лондаренко Н.Н.- водитель МУП ВЖКХ

Ветошкин С.В.- ветврач Замостянского ветучастка

Дробышева М.М.- заведующая ФАП пос. Мирный

Мироненко Г.И.- депутат собрания депутатов Замостянского сельсовета